[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГУБАНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГУБАНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(двадцатое  заседание второго созыва)
От  «28» февраля 2011года  № 86
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Губаницкое сельское поселение Волосовского  муниципального района

Ленинградской области
          Рассмотрев протест Ленинградского межрайонного природоохранного прокурора №07-18-2011 от 19.01.2011года «На  Устав МО Губаницкое сельское поселение»,  руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
 Федерации», Уставом МО Губаницкое сельское поселение,  в целях приведения Устава муниципального образования Губаницкое сельское поселение в соответствие федеральному законодательству,  совет депутатов Губаницкого сельского поселения

                                                                РЕШИЛ:

1. Признать протест Ленинградского межрайонного природоохранного прокурора №07-18-2011 от 19.01.2011года «На  Устав МО Губаницкое сельское поселение»  полностью обоснованным.
2.  Утвердить проект  изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Губаницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению.

   3. Вынести рассмотрение проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования Губаницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на публичные слушания.
4. Опубликовать данное решение в официальном печатном издании совета депутатов МО Губаницкое сельское поселение - газете «Губаницкий вестник».

Глава муниципального образования

Губаницкое сельское поселение:                               В.Б.Трандин
Приложение

к решению совета депутатов
МО Губаницкое сельское поселение

№ 86 от 28.02.2011г
ПРОЕКТ

изменений и дополнений в Устав

МО Губаницкое сельское поселение
- в пункте 5 части 1 статьи 5 Устава слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса –производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),» исключить;

-  часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;

-  абзац 39 пункта 2 статьи 24 Устава, в котором указано о наделении совета депутатов МО Губаницкое сельское поселение полномочием определять правила пользования природными ресурсами, выносить решения о приостановлении строительства или эксплуатации объектов в случае нарушения  экологических, санитарных, строительных норм на территории поселения, считать утратившим силу;

-  абзац 41 пункта 2 статьи 24 Устава, в котором  указано о наделении совета депутатов МО Губаницкое сельское поселение полномочием объявлять природные и иные объекты местного значения, представляющие собой экологическую, историческую или научную ценность, памятниками природы, истории и культуры, определять правила их охраны и использования в соответствии с действующим законодательством, считать утратившим силу;

-  в части 3 статьи 48 Устава слова «является муниципальным учреждением» заменить словами « является муниципальным казенным учреждением».

PAGE
1